

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

Processo Administrativo Nº 014/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 28/04/2024 11:53:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 15:08:48

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO VISTA BELA E PIRITUBA, COM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS, LOCALIZADO NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE, FINANCIADAS ATRAVÉS DO CONVÊNIO COM O MINISTERI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 292,07		<b>Valor Total:</b> 2.336,56
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 96.283,9477		<b>Valor Total:</b> 96.283,9477
<b>Item:</b> 3	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 27.133,77	<b>Valor Unit.:</b> 1,21		<b>Valor Total:</b> 32.831,8617
<b>Item:</b> 4	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 9.821,37	<b>Valor Unit.:</b> 55,62		<b>Valor Total:</b> 546.264,5994
<b>Item:</b> 5	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 9.821,37	<b>Valor Unit.:</b> 40,18		<b>Valor Total:</b> 394.622,6466
<b>Item:</b> 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			
Quantidade: 24.283,63	<b>Valor Unit.:</b> 82,57		<b>Valor Total:</b> 2.005.099,3291
<b>Item:</b> 7	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 545,82	<b>Valor Unit.:</b> 726,65		<b>Valor Total:</b> 396.620,103
<b>Item:</b> 8	Unidade: m	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO PODOTÁTIL,DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA REFERENCIA 101094 SINAPI			
Quantidade: 1.358,5	<b>Valor Unit.:</b> 40,23		<b>Valor Total:</b> 54.652,455
<b>Item:</b> 9	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 1.159,25	<b>Valor Unit.:</b> 72,25		<b>Valor Total:</b> 83.755,8125
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 86,24		<b>Valor Total:</b> 6.554,24
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 376,62		<b>Valor Total:</b> 28.623,12

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 239,69	<b>Valor Total:</b> 17.976,75	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 419,04	<b>Valor Total:</b> 31.428,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021			
Quantidade: 9.821,37	<b>Valor Unit.:</b> 1,50	<b>Valor Total:</b> 14.732,055	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 19,16	<b>Valor Total:</b> 1.379,52	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	078	08.336.260/0001-44	4.855.374,1155	3.713.161,00		Sim
2 PH EMPREENDIMENTOS EIRELI	020	32.336.123/0001-94	4.855.374,1155	3.714.361,19	0,03	Sim
3 GILBERTO GOMES DE ARAUJO	116	13.400.170/0001-05	4.855.374,1155	3.897.000,00	4,92	Sim
4 KAROLINE L B BESSA	086	15.097.814/0001-63	4.610.715,8929	3.898.000,00	0,03	Sim
5 ROBSON J G DE OLIVEIRA	059	15.587.379/0001-55	4.855.374,1155	4.025.774,11	3,28	Sim
6 WS CONSTRUTORA LTDA	057	35.485.158/0001-83	4.029.929,959	4.029.929,959	0,10	Sim
7 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA	134	41.200.286/0001-36	4.854.530,8347	4.101.974,00	1,79	Não
8 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	012	07.408.234/0001-11	4.106.640,3262	4.106.640,3262	0,11	Não
9 MULTISSET ENGENHARIA LTDA	100	03.539.154/0001-44	4.126.942,61	4.126.942,61	0,49	Não
10 ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA	105	34.346.587/0001-07	4.832.061,8307	4.211.061,11	2,04	Sim
11 SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E	014	01.514.128/0001-36	4.807.778,2007	4.300.000,00	2,11	Não
12 T & D SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. -	096	17.393.791/0001-60	4.313.178,2281	4.313.178,2281	0,31	Sim
13 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO	091	35.978.627/0001-04	4.855.374,1155	4.369.836,71	1,31	Não
14 M&C BRANDÃO LTDA	138	24.786.130/0001-60	4.657.313,17	4.657.313,17	6,58	Sim
15 CPM CONSTRUTORA LTDA	036	05.545.366/0001-60	4.855.374,1155	4.800.000,00	3,06	Não
16 NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL	136	03.951.168/0001-70	4.805.098,2904	4.805.098,2904	0,11	Não
17 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	117	36.207.681/0001-00	4.855.374,1155	4.855.374,1155	1,05	Sim
18 A J P ENGENHARIA LTDA	127	08.978.001/0001-17	4.855.374,1155	4.855.374,1155	0,00	Sim
19 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	073	40.789.708/0001-98	4.855.374,1155	4.855.374,1155	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** LAILA ALBUQUERQUE DUARTE